
令和２年５月８日 

保護者 様 

柏市立豊四季中学校 

校長 鈴 木  実 
 

衣替え及び水筒持参について（お知らせ） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととご拝察申し上げます。日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。 

 さて，衣替え（夏服）と水筒持参の件を下記のとおりとさせていただきますので，よろしくお願

い致します。移行期間中は天候や気温等により夏服，冬服のどちらでもかまいません。 

 なお，夏服期間中に体調不良等で冬服を着用する場合は，異装の理由をメモ書き又は、連絡カー

ドをご記入の上、担任へ申し出てください。 

 

記 

１ 衣替え 

（１）移行期間・・・・・・・・５月１１日（月）～６月５日（金） 

                 （この期間は，夏服・冬服のどちらでもかまいません。） 

 （２）衣替え完全実施日・・・・６月８日（月） 

 （３）夏服期間・・・・・・・・６月８日（月）～９月２５日（金） 

    （冬服への移行期間は１０月１６日（金）まで。） 

２ 水筒持参について 

 （１）期 間・・・・・・・・・通年 

 （２）中 身・・・・・・・・・水，お茶類，スポーツドリンク 

 （３）注意事項 

①  飲むとき以外は、カバンの中か各教室の保管スペースに置くこと。 

   ② 給食時は飲まない。休み時間および部活動の時間のみとする。 

   ③ ペットボトルや缶類，紙パック類の持ち込みは許可しません。 

【夏服規定】 

  男  子 女  子 

登

下

校

の

服

装 

上

衣 

白半袖のワイシャツまたは開襟シャツ 

(ボタンダウンは不可) 

白無地のブラウス，ワイシャツまたは開

襟シャツ(ボタンダウンは不可) 

下

衣 

黒ズボン(標準服に準ずる) 

ベルトは地味なもの(黒か茶で，穴がたく

さん開いているものや金属の飾りなどが

あるものは不可)。 

ジャンパースカート(標準服に準ずる) 

スカート丈はすそが膝の中心より下にな

るもの。ベルトは付属のもの以外は不可。 

校 

内 

の

服

装 

上

衣 
丸首半袖体操服(名札をつける) 男子に同じ 

下

衣 
ハーフパンツ(名札をつける) 男子に同じ 

体

育

時 

丸首半袖体操服 

ハーフパンツ 
男子に同じ 

 

※２・３年生：５月１１日、１２日のプリント等配布日の服装は、夏服・冬服どちらでも

かまいません。 


